
        


        


        

        

 

                               У К А З 

 

                   ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        О дополнительных  мерах по упорядочению привлечения и 

        использования  в  Российской  Федерации   иностранной 

                             рабочей силы 

 

     В целях  упорядочения привлечения и использования в Российской 

Федерации иностранной рабочей силы, обеспечения приоритетного права 

граждан  Российской  Федерации  на  занятие  вакантных рабочих мест 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Распространить   действие   Указа   Президента   Российской 

Федерации  от  16  декабря  1993  г.  N  2146  "О   привлечении   и 

использовании  в  Российской  Федерации  иностранной  рабочей силы" 

(Собрание актов Президента и  Правительства  Российской  Федерации, 

1993, N 51, ст. 4934) на иностранных  юридических лиц,  реализующих 

на территории Российской Федерации заключенные  ими  контракты,  за 

исключением иностранных юридических лиц, командирующих в Российскую 

Федерацию своих  работников  для  проведения  монтажа (шеф-монтажа) 

поставляемого ими оборудования. 

     2. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     29 апреля 1994 года 

     N 847 


        


